
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Novembro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EMPRESA VENCEDORA: J.H. CONSTRUTORA 
LTDA EPP. A Comissão Permanente de Licitação 
informa ainda, que abre-se o prazo legal para 
interposição de recursos. Os autos encontram-se 
com vistas franqueadas. Cód. CidadES Contratações: 
2022.042E0600008.01.0016
Linhares-ES, 01 de novembro de 2022.
Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 960955

PREGÃO ELETRÔNICO FMAS
Nº 015/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município 
de Linhares-ES torna público para conhecimento dos 
interessados, abertura do PREGÃO ELETRÔNICO FMAS 
Nº 015/2022, do tipo menor preço por lote, visando 
a  contratação de empresa especializada, em locação 
de equipamentos de informática, (COMPUTADOR 
COMPLETO), destinado a atender a CRAS - Centro 
de Referência de Assistência Social e CREAS - Centro 
Especializado de Referencia de Assistência Social, 
neste Município. Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 22/11/2022 às 08h. Inicio da disputa: 
22/11/2022 às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos 
sítios oficias do Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal 
de Linhares -www.linhares.es.gov.br- licitações.

Cód. CidadES Contratações: 
2022.042E0500003.01.0009

Linhares, 01 de novembro de 2022.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 961324

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2022 FMS

PROCESSO Nº 002377/2022
ID CIDADES: 2022.060E0500001.01.0007

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul (ES), 
através de sua Comissão Permanente de Licitação, em 
cumprimento à Lei nº 8.666/93, torna público a todos 
os interessados que realizará licitação na modalidade 
Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO 
PONTO DE APOIO DA ESF 01 “MILTON SANGIORGIO” 
(PRINCESA), NA COMUNIDADE DE SÃO VICENTE, 
RIO NOVO DO SUL (ES).
ABERTURA: 23 de novembro de 2022, às 10h.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1120, e-mail 
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul (ES), 03 de novembro de 2022.
JEFFERSON DIONEY ROHR

Presidente da CPL
Protocolo 960901

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 000001/2022 FMS

PROCESSO Nº 004962/2022
ID CIDADES: 2022.060E0500001.18.0001

O Fundo Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul 
(ES), através de sua Comissão Permanente de 
Licitação, em cumprimento à Lei nº 8.666/93, 
torna público a todos os interessados que realizará 

licitação na modalidade Chamada Pública para 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES DE DIAGNÓSTICOS LABORATORIAIS DE 
ANÁLISES CLÍNICAS AOS USUÁRIOS DO SUS DO 
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIO NOVO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.
INÍCIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 25 de 
novembro de 2022, a partir das 07h.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3533-1104, e-mail 
licitacao@rionovodosul.es.gov.br ou site www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul (ES), 03 de novembro de 2022.
JEFFERSON DIONEY ROHR

Presidente da CPL
Protocolo 960902

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°086/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM LOCAÇÃO, FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO, FUN-
CIONAMENTO E RETIRADA DE ENFEITES EM FIBRA 
DE VIDRO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA NAS 
PRAÇAS, VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS, OBJETIVANDO 
FOMENTAR O TURISMO E CULTURA NO MUNICÍPIO 
DE SANTA TERESA-ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia 
17/11/2022.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 17/11/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - 
ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 28 de outubro de 2022.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 959919

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 063/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 014.188/2022
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BRINQUEDOS, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 
ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES 
A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME DEMAIS 
DESCRIÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE TERMO.
Acolhimento de propostas: a partir de 03/11/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 16/11/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 16/11/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 21:53:22 Código de Autenticação: 788382a9

vania.seibert
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Novembro de 2022.

ID Localizador do Licitações-E: 971.398
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.02.0014

São Mateus, 01 de novembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 961088

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 044/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado do Pregão 
Eletrônico nº 044/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DIVERSOS PARA ESTRUTURAÇÃO 
DO CENTRO DE CAPACITAÇÃO DO PRODUTOR 
RURAL (CEFORMA), EM FACE DE TRANSFE-
RÊNCIA ESPECIAL DE EMENDA PARLAMENTAR 
SOB N° 33120001/2021, CONFORME PLANILHA 
BASE ORÇAMENTÁRIA, ESTUDO TÉCNICO 
PRELIMINAR E DEMAIS ANEXOS, do tipo, 
MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em favor da 
empresa abaixo relacionada, totalizando o valor de 
R$ 78.836,52:
• FRONT COMERCIAL LTDA ME (CNPJ 
43.731.740/0001-00): ITEM 14 no valor total de 
R$ 506,79; ITEM 22 no valor total de R$ 2.876,00; 
ITEM 26 no valor total de R$ 734,25; ITEM 27 no 
valor total de R$ 266,81; totalizando o valor de R$ 
4.383,85.
• LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA EPP (CNPJ 
37.000.324/0001-30): ITEM 17 no valor total de 
R$ 1.101,92; totalizando o valor de R$ 1.101,92.
• OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP (CNPJ 
11.094.173/0001-32): ITEM 24 no valor total de 
R$ 2.700,00; totalizando o valor de R$ 2.700,00.
• UTI-LAR COMERCIO LTDA ME (CNPJ 
21.230.954/0001-60): ITEM 29 no valor total de 
R$ 1.635,76; ITEM 31 no valor total de R$ 157,12; 
ITEM 32 no valor total de R$ 369,99; ITEM 33 no 
valor total de R$ 885,15; ITEM 35 no valor total de 
R$ 445,59; ITEM 36 no valor total de R$ 439,06; 
ITEM 41 no valor total de R$ 457,00; ITEM 42 no 
valor total de R$ 636,00; ITEM 43 no valor total de 
R$ 284,00; ITEM 44 no valor total de R$ 300,00; 
ITEM 45 no valor total de R$ 61,68; ITEM 46 no 
valor total de R$ 64,27; ITEM 47 no valor total de R$ 
34,03; ITEM 48 no valor total de R$ 103,00; ITEM 
49 no valor total de R$ 349,60; ITEM 50 no valor 
total de R$ 500,00; ITEM 53 no valor total de R$ 
36,70; ITEM 54 no valor total de R$ 97,80; ITEM 55 
no valor total de R$ 22,76; ITEM 56 no valor total 
de R$ 4.218,00; ITEM 59 no valor total de R$ 29,12; 
ITEM 60 no valor total de R$ 18,50; ITEM 61 no valor 
total de R$ 1.500,00; ITEM 62 no valor total de R$ 
179,28; ITEM 63 no valor total de R$ 93,24; ITEM 65 
no valor total de R$ 91,74; ITEM 67 no valor total de 
R$ 69,90; ITEM 70 no valor total de R$ 65,00; ITEM 
73 no valor total de R$ 563,30; ITEM 76 no valor 
total de R$ 146,25; ITEM 79 no valor total de R$ 
35,28; ITEM 80 no valor total de R$ 76,24; ITEM 81 
no valor total de R$ 138,88; ITEM 82 no valor total 
de R$ 93,38; ITEM 83 no valor total de R$ 140,00; 
ITEM 85 no valor total de R$ 86,16; ITEM 86 no valor 
total de R$ 290,94; ITEM 88 no valor total de R$ 
163,89; ITEM 89 no valor total de R$ 244,50; ITEM 

90 no valor total de R$ 205,89; ITEM 91 no valor 
total de R$ 250,00; ITEM 99 no valor total de R$ 
405,75; totalizando o valor de R$ 16.070,75.
• VITOFLEX FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME (CNPJ 
08.379.450/0001-49): ITEM 07 no valor total 
de R$ 27.100,00; ITEM 10 no valor total de R$ 
14.850,00; ITEM 20 no valor total de R$ 12.630,00; 
totalizando o valor de R$ 54.580,00.
• FRACASSADOS: ITEM 01, ITEM 03, ITEM 04, ITEM 
05, ITEM 06, ITEM 09, ITEM 11, ITEM 12, ITEM 13, 
ITEM 15, ITEM 16, ITEM 18, ITEM 19, ITEM 21, ITEM 
23, ITEM 25, ITEM 30, ITEM 34, ITEM 38, ITEM 39, 
ITEM 40, ITEM 52, ITEM 57, ITEM 58, ITEM 64, ITEM 
66, ITEM 68, ITEM 69, ITEM 71, ITEM 72, ITEM 75, 
ITEM 77, ITEM 78, ITEM 84, ITEM 87, ITEM 92, ITEM 
93, ITEM 95, ITEM 96, ITEM 97, ITEM 98, ITEM 100 
e ITEM 101.
• DESERTOS: ITEM 02, ITEM 08, ITEM 28, ITEM 37, 
ITEM 74 e ITEM 94.
Processo: 025.626/2021
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600010.01.0005
São Mateus/ES, 01/11/2022.

RODOLFO LOVO
Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

Decreto n.º 18.839/2022
Protocolo 960997

COMUNICADO
CHAMADA PÚBLICA

N° 005/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Presidente da CPL, considerando solicitação do 
Secretário Municipal de Finanças e a consequente, 
alteração dos itens 5.1 “a”, 5.2, 3.1 “a”, 12.3, 19.14 do 
Edital, comunica a PRORROGAÇÃO da CHAMADA 
PÚBLICA Nº 005/2022, cujo objeto é CREDEN-
CIAMENTO DE SERVENTIAS, CARTÓRIOS, OFÍCIOS, 
TABELIONATOS DE REGISTROS DE TÍTULOS E 
DOCUMENTOS CIVIS DE PESSOAS JURÍDICAS 
E REGISTRO DE IMÓVEIS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CARTORÁRIOS - CHAMAMENTO PUBLICO 
- SECRETARIA MUNICIPAL  DE FINANÇAS, sendo 
a entrega dos envelopes ocorrerá no período de 
03/11/2022 à 18/11/2022, das 08:00 às 17:00 
horas, com a abertura dos envelopes as 09h30 do 
dia 22/11/2022.
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600005.17.0002
São Mateus-ES, 01/11/2022.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 961240

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°. 

012/2022
A PMSM, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da 
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme 
o que consta do Processo Nº. 010.899/2022, 
adjudicar o objeto licitado em favor da Empresa 
SUPREMA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME 
(CNPJ: 10.537.639/0001-64)  que cotou proposta 
mais vantajosa para o Município, pelo valor total de 
R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), e homologar 
o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS n° 012/2022, destinado à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
ORIENTAÇÃO E APOIO TÉCNICO NA GESTÃO DA 
UNIDADE GESTORA EM EXTINÇÃO DO INSTITUTO DE 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Novembro de 2022 às 21:53:22 Código de Autenticação: 788382a9

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


